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 رایزنی برای بازی تدارکاتی
تیم ملی فوتبال

پشتوانه‌سازی با جیب 
شمشیربازان؟

محک بوکسورهای امید در ارمنستان

 قضاوت و نظارت دو  ایرانی
در رقابت‌های جهانی

 سومی و جایزه 8 هزار دلاری
سهم طباطبایی

کارتال به ترکیه برگشت

فدراسیون فوتبال در حال رایزنی برای بازی‌های 
تدارکاتی قبل از جام جهانی است. تیم ملی فوتبال 
ایران که با صدرنشینی گروه‌ C مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ در قاره آسیاست، کسب 3 امتیاز از دو مسابقه 
مقابل امارات و ازبکستان صعودش به جام جهانی 
آمریکا، مکزیک و کانادا را قطعی می‌کند. در این شرایط 
فدراسیون فوتبال در حال رایزنی برای بازی‌های 
تدارکاتی تیم ملی است. به گفته مهدی محمدنبی، 
نایب رئیس اول فدراسیون و مدیر تیم ملی بازی 
تیم ملی با روسیه برای ۱۸ مهر سال آینده در مسکو 
قطعی شده و فدراسیون ونزوئلا پیشنهاد بازی با تیم 
ملی ایران را داده است که مذاکرات ادامه دارد. البته 
فدراسیون فوتبال در تکاپوست تا تیم ملی فوتبال با 

یک تیم اروپایی هم بازی تدارکاتی انجام دهد.

بعداز سفر چراغ خاموش رئیس فدراسیون، نوبت به 
سفر بی‌سر و صدای شمشیربازان سابر به اوپن روسیه 
رسید. مسابقه‌ای که در تقویم فدراسیون جهانی 
نیست. مسابقه‌ای که روابط عمومی فدراسیون هیچ 
خبری از آن نداد تا وقتی که نتیجه حذف دختران 

شمشیرباز منتشر شد.
شیدا عالمی، نجمه سازنجیان و زهرا عالمی دختران 
ایرانی بودند که خیلی تند و سریع حذف شدند. 
اما حضور نجمه سازنچیان در این مسابقه که قبلاً 
فدراسیون مدعی بودخداحافظی کرده، تعجب آور 
بود. هر چند سازنچیان بعد از ادعای فدراسیون گفته 
بود هنوز تصمیمی نگرفته و حتی در لیگ هم بازی 
کرده و به خاطر مصدومیت در تیم ملی نبوده است. 
با این حساب حضورش در اوپن روسیه را باید به پای 
برگشت او گذاشت. اما این همه ماجرا نیست و تیم 
مردان هم به زعم فدراسیونی‌ها شمشیربازان جوانی 
هستند که هزینه سفر را از جیب داده‌اند. فدراسیونی 
که قباً مدعی بود مشکل مالی دارد، حالا حرف از 
تأمین هزینه اسکان توسط اسپانسر می‌زند، اما بقیه 
هزینه‌ها به پای شمشیربازان است. یعنی تیم ملی 
پولی شده؟! اما از عجایب روزگار اینکه فدراسیونی که 
ادعای پشتوانه‌سازی برای تیم‌های ملی دارد، قرار است 

پشتوانه‌سازی را با جیب شمشیربازان انجام دهد؟

تیم امید بوکس برای حضور پرقدرت در رقابت‌های 
قهرمانی آسیا در اواخر فروردین‌ماه سال آینده، در 

تورنمنت ارمنستان شرکت می‌کند.
طبق توافق حسین رحمتی، مدیر تیم‌های ملی بوکس 
و علیرضا استکی، سرمربی تیم امید، قرار است 10 
بوکسور امید ایران با حضور در تورنمنت ارمنستان 
برای آمادگی بیشتر قبل از قهرمانی آسیای زیر 21 سال 

محک بخورند.
رقابت‌های بوکس قهرمانی جوانان و امید آسیا از 20 
اردیبهشت‌ماه سال آینده در شهر کلمبو کشور سریلانکا 

برگزار خواهد شد.

نرگس افشین و محمد شاهمیری به دعوت فدراسیون 
جهانی به ترتیب برای قضاوت و نظارت در دو مسابقه 

مهم جهانی حاضر می‌شوند.
نرگس افشین داور بین‌المللی والیبال تیرماه به ترتیب 
در مسابقات والیبال قهرمانی زیر 19 سال جهان دختر 
و پسر به میزبانی ازبکستان قضاوت می‌کند. محمد 
شاهمیری هم در رقابت‌های قهرمانی جهان زیر 19 
سال پسر و قهرمانی زیر 21 سال زنان جهان صربستان 

ناظر فنی است.

سیدمحمدامین طباطبایی شطرنج‌باز ایرانی با سومی 
در گرنداسلم ۲۰۲۵ پاریس صاحب جایزه 8 هزار 

دلاری شد.
او بعد از شکست دو سوپراستاد بزرگ آمریکایی، در 
نیمه نهایی از پس ویدیت گجرات هندی برنیامد و با 
باخت 2- صفر به فینال نرسید تا برای سومی مسابقه 
دهد. طباطبایی در آخرین مسابقه گرند اسلم ۲۰۲۵ 
پاریس با دو برد برابر ممدوف جمهوری آذربایجان در 

رده سوم ایستاد و صاحب جایزه ۸ هزار دلاری شد.
این رقابت‌ها در قالب شطرنج تصادفی ۹۶۰ برگزار شد 
و ویدیت با قهرمانی، سهمیه حضور در مسابقه اصلی 

پاریس را گرفت.

کارتال سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس بعداز برد تیمش 
مقابل ملوان به ترکیه برگشت. در حالی که تیم فوتبال 
پرسپولیس تعطیلات چهار روزه‌ای برای شروع سال 
نو دارد، سرمربی و بازیکنان خارجی این تیم برای 
استفاده از تعطیلات در سریع‌ترین زمان تهران را 
ترک کردند. در حالی که پرسپولیس با شروع تمرین 
حداقل ۵ ملی‌پوش ایرانی، ازبکستانی و الجزایری‌اش 
را ندارد و بقیه بازیکنان باید چهارشنبه خود را در هتل 

و پیش از تمرین به سرمربی معرفی کنند.
تیم فوتبال پرسپولیس در هفته بیست و چهارم لیگ 
برتر فوتبال باشگاه‌های کشور ۱۰ فروردین ماه در قزوین 

میهمان شمس آذر است.

اخبار
اما او یک بازیکن تمام عیار هم کنارش 
داشت به نام فائزه شهریاری. بازیکنی 
که بمب نقل انتقالات فصل لقب گرفته 
بود و از تیم گروه بهمن با مدال طلا 
خداحافظی کرده و به جمع سحری‌ها 
اضافه شده بود. او در این فصل آنقدر 
 MVP خوب بازی کرد که مزد زحماتش
لیگ برتر بسکتبال بود. قهرمانی که 
اسمش را هم در لیست اردونشینان 
تیم ملی سه نفره برای کاپ آسیا نوشت.

 C تیمی که از 6 فروردین ماه در گروه
مرحله مقدماتی با تیم‌های قزاقستان، 
ویتنام و مالدیو رقابت می‌کند و دو تیم 
برترش در پایان راهی مسابقات جهانی 
می‌شود. ولی فائزه شهریاری به دلیل 
فشردگی مسابقات و پایانی طولانی برای 
فصل نمی‌خواهد به اردوی سه نفره برود 
و خود را برای تمرینات النی کاپوچیانی، 
سرمربی تیم ملی بسکتبال پنج نفره 
آماده می‌کند تا در قهرمانی آسیا شرکت 
کند. او می‌گوید: »فصلی بسیار طولانی 
داشتیم و تفاوت 4 تیم اول جدول با 
4 تیم پایین خیلی زیاد بود و ای کاش 
تیم‌ها سطح‌بندی می‌شدند. من فکر 
می‌کنم 4 تیم در لیگ یک هستند 
که سطح‌شان خیلی بالاتر از تیم‌های 
سوپرلیگ ما بود و کاش آنها فرصت 

بازی در لیگ برتر را داشتند. بازی‌ها 
هم خسته کننده شد و حتی من به 
دلیل فشردگی آن نمی‌توانم به اردوی 
سه نفره بروم و ترجیح می‌دهم کمی 

استراحت کنم.«
فائزه شهریاری که با به ثمررساندن یک 
پرتاب سه امتیازی تیمش را قهرمان 
کرد، بیان می‌کند: »زدن این پرتاب 
در آن زمان نتیجه تجربیاتی است که 
در بازی‌های گذشته به دست آوردم و 

تکنیکی که هدف آن قهرمانی بود.«
ارزشمندترین بازیکن دلیل قهرمانی 
تیمش را همدلی می‌داند: »ما نسبت 
به اوایل فصل و در نیمه نهایی به 
پختگی رسیدیم. فکر می‌کنم سری 
پنج تایی مسابقه با نفت آبادان باعث 
شد تجربیاتی را ملی‌پوشان و جوانان 
تیم به دست بیاورند که در فینال با 
وجود مصدومیت بازیکن آمریکایی‌مان 
توانستیم عالی کار کنیم و قهرمان 
شویم. من به وجود جوانان تیم افتخار 

می‌کنم.«
فائزه شهریاری از اختتامیه جذاب 
این فصل لیگ هم می‌گوید:»امسال 
نیز مثل فصل قبل اختتامیه جذابی 
داشتیم، با این تفاوت که آتش‌بازی 
مراسم خیلی جذاب‌تر بود. حتی قبل 

از مراسم به ما گفته بودند اگر صدایی 
شنیدید نترسید و وحشت نکنید، 
صدای آتش‌بازی است؛ عروسک‌هایی 
که به ما دادند هم خیلی جذاب بود، 

من دوستش داشتم.«
او استفاده از عینک‌های آفتابی روی 
سکو را به الگو‌برداری از لیگ بسکتبال 
NBA زنان ربط می‌دهد:»از آنجا که 
الگوی ما WNBA یا لیگ بسکتبال 
زنان NBA است و اعضای تیم قهرمان 
در مراسم اختتامیه انگشتر طلای 
قهرمانی دست می‌کنند وعینک 
می‌زنند، ما هم همین کار را کردیم. 
البته مدل عینک‌های ما یکدست بود 
و باید عینک‌های اسکی‌مان را استفاده 

می‌کردیم.«
برتر  لیگ  بازیکن  ارزشمند‌ترین 
بسکتبال زنان با اشاره به ویدیویی از 
مراسم اختتامیه که در اینستاگرام 
بازدید زیادی از آن شده است، 
می‌گوید:»اختتامیه خیلی خوبی بود؛ 
انگار قهرمانی آماده بود که ما بیاییم 
و تحویل بگیریم. قهرمانی به تیم ما 
می‌آمد. می‌دانستیم قهرمان هستیم 
به‌خاطر همین قبل از آن، سکانس آخر 
لیگ برتر یعنی نحوه آمدن به سالن و 
رفتن روی سکو را تمرین کرده بودیم.«

سکانس آخر اختتامیه خاص را قبلاً تمرین کرده بودیم

شهریاری: به اردوی تیم ملی نمی‌روم!
پریسا غفاری/ تیم بسکتبال آکادمی سحر با پیروزی 1-3، جام قهرمانی را ازدست گروه بهمن قاپید و اجازه هت‌تریک قهرمانی 
را به شاگردان نازی طائرپور نداد. آن هم با نتیجه 64-63 در بازی چهارم فینال که در سالن زنده‌یاد محمود مشحون برگزار 
شد. در این سالن شاید سحر آغنده از همه خوشحال‌تر بود چون نه تنها به عنوان مربی، بلکه اسپانسر تیم آکادمی در سال 

دوم حضورش روی سکوی قهرمانی ایستاد و توانست نتیجه زحمات یکساله‌اش را بگیرد.

حامد جیرودی/ تیم ملی فوتبال ایران در 
فیفادی روزهای 30 اسفند ۱۴۰۳ و پنجم 
فروردین ماه ۱۴۰۴ به مصاف تیم‌های ملی 
امارات و ازبکستان می‌رود. پنجره‌ای که 
موفقیت در آن، صعود ایران را به جام جهانی 
۴۸ تیمی ۲۰۲۶ قطعی می‌کند. با این حال، 
موضوعی که ذهن بسیاری از علاقه‌مندان را 
به خود مشغول ساخته، میانگین سنی بالای 
شاگردان امیر قلعه‌نویی است. در حالی 
که یکی از وعده‌های سرمربی تیم ملی با 
گرفتن سکان هدایت تیمش، حرکت به 
سمت جوانگرایی با »شیب ملایم« بود، اما 
بررسی میانگین سنی تیم‌های ملی فوتبال 
جهان و بازیکنانی که سال ۲۰۲۴ در تیم‌های 
ملی بازی کرده‌اند، نشان می‌دهد این وعده 
نه‌تنها عملی نشده، بلکه در رده‌بندی‌ پایگاه 
CIES که منتشر شده، میانگین سنی تیم 
ملی فوتبال ایران با ۲۹.۷۵ سال سن، پس 
از پرو با ۳۰.۳۸ سال، دومین تیم مسن 

جهان و پیرترین تیم قاره آسیاست.
نکته‌ای که باید به آن توجه داشت، این است 
که اگر از همین نفرات در جام جهانی 2026 
که خرداد 1405 برگزار می‌شود، استفاده 
شود، تیم ملی 15 ماه پیرتر خواهد شد و 
میانگین سنی‌اش از 30 رد می‌شود که با 
توجه به رقابت شدیدی که بین تیم‌های 
حاضر در جام جهانی وجود دارد و طراوت 
و شادابی‌ که بازیکنان به آن نیاز دارند، 
منطقی به نظر نمی‌رسد و باید هرطور که 
شده بازیکنان جوان، نه فقط برای حضور 
در اردو یا نیمکت‌نشینی، بلکه برای حضور 

در ترکیب ثابت به تیم ملی اضافه شوند و در 
دیدارهای دوستانه تا قبل از جام جهانی از 

آنها استفاده شود.
 

5 بازیکن زیر 25 سال
نگاهی به لیست تیم ملی که آبان ماه برای 
بازی با کره شمالی و قرقیزستان از آنها 
استفاده شد، نشان می‌دهد که تنها امین 
حزباوی )21 ساله(، آریا یوسفی )22 ساله(، 
محمد قربانی )23 ساله(، محمدجواد 
امیرحسین  و  ساله(   21( حسین‌نژاد 
حسین‌زاده )24 ساله(، 5 بازیکن زیر 25 
سالی هستند که در اردوی تیم ملی حضور 
داشتند. با این حال، به نظر می‌رسد هم باید 
از این بازیکنان بیشتر استفاده شود و هم 
بازیکنان جوان بیشتری به اردو دعوت شده 
و شانس بازی برای تیم ملی را پیدا کنند. 
سعید سحرخیزان )21 ساله( و امیر حسین 
حسین‌زاده که قبلاً در اردوی تیم ملی بودند 

هم می‌توانستند دوباره اردونشین شوند. 
 

آینده‌های دروازه
 محمد خلیفه دروازه‌بان 20 ساله آلومینیوم 
اراک جوان‌ترین بازیکن دعوت شده به 
اردوی تیم ملی است. خصوصاً اینکه با افت 
محسوس علیرضا بیرانوند و روند سینوسی 
سیدحسین حسینی و پیام نیازمند، نیاز 
به دروازه‌بان در آینده بشدت احساس 
می‌شود. البته اسمی از علیرضا بیرانوند 
هم نیست. اما جای آرشا شکوری 18 ساله 
دروازه‌بان تیم جوانان و هوادار که آینده‌دار 

نشان داده هم خالی است.
 

خط دفاع نگران‌کننده
میانگین سنی خط دفاعی تیم ملی در 
شرایطی که جام‌جهانی‌طلب می‌کند تا 
بازیکنانی با فیزیک بدنی و ذهنی آماده 
در ترکیب تیم ملی حضور داشته باشند، 
نگران‌کننده است. با توجه به سن 
بالای میاد محمدی و محمدحسین 
کنعانی‌زادگان، باید دید بجز حزباوی که 
کمابیش در تیم ملی حضور دارد، چه 

تدابیری در این‌باره اندیشیده می‌شود.
 

راست و چپ مناسب
در سمت راست زمین، پشتوانه خوبی برای 
تیم ملی فراهم شده و صالح حردانی، صادق 
محرمی و یوسفی بازیکنانی هستند که در 
شرایط سنی خوبی قرار دارند. در سمت 
چپ زمین نیز میلاد محمدی شاخص‌ترین 
مدافع چپ جوان تیم ملی است و بعد از آن 

علی نعمتی شرایط سنی خوبی دارد.
 

هافبک کم داریم
در پست شش یا همان هافبک دفاعی، 
امید نورافکن 27 ساله و سعید عزت‌اللهی 
28 ساله حضور دارند و بازیکن جوانی مانند 
محمد قربانی آلترناتیو آنهاست و بازیکنانی 
مانند محمد کریمی هم می‌توانند در کنار 
آنها قرار بگیرند، اما پست هشت در غیاب 
احمد نوراللهی که از تیم ملی دور است، 
سامان قدوس 31 ساله و محمد جواد 

دومین تیم  پیر جهان!
چاره‌ای جز اعتماد به جوان‌ها در تیم ملی نیست

احضارنصفه و نیمه  بازیکنان به اردوی تیم ملی
اردوی تیم ملی فوتبال ایران برای دو دیدار برابر امارات و ازبکستان از دیروز در مرکز ملی فوتبال آغاز شد که امیر قلعه‌نویی 
21 بازیکن را به اردوی تیم ملی دعوت کرد. پیام نیازمند، محمد خلیفه، میلاد محمدی، امید نورافکن، علی نعمتی، دانیال 
ایری، محمدحسین کنعانی‌زادگان، امین حزباوی، آریا یوسفی، سعید عزت‌اللهی، محمد قربانی، محمد کریمی، سامان 
قدوس، محمدجواد حسین نژاد، محمد محبی، مهدی قایدی، علی قلی‌زاده، علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی، علی 
علیپور و سردار آزمون بازیکنانی بودند که به تیم ملی دعوت شدند و اسامی سایر بازیکنان مدنظر امیر قلعه‌نویی پس از 

دو بازی امروز اعلام می شود.

ـــرش بـ

حسین‌نژاد تنها بازیکن درخشان این پست 
هستند.

 
وینگرهای پرتعداد

وینگرهای تیم ملی تنها پستی است که 
جوان‌های خوبی دارد. مهدی قایدی و 
محمد محبی دو بازیکن جوان تیم ملی 
هستند که حداقل 5 سال دیگر می‌توانند 

تا پیش از 30 سالگی در تیم ملی به 
میدان بروند، همچنین بازیکنانی مانند 
علی قلی‌زاده و علیرضا جهانبخش نیز 
بازیکنانی هستند که با ثبات و بهبود 
عملکرد می‌توانند به تیم ملی برسند و در 
کنارشان بازیکنانی مانند مهدی هاشم‌نژاد، 
محمدحسین اسلامی و محمد عمری هم 

می‌توانند حضور داشته باشند. 

پشت‌خط سردار و مهدی
در خط حمله تیم ملی، حضور طولانی‌مدت 
سردار آزمون و مهدی طارمی، شرایطی را 
ایجاد کرده که بازیکنان جوان و حتی گلزنان 
باسابقه لیگ برتر پشت خط آنها بمانند و 
باید دید بازیکنانی مانند علی علیپور آقای 
گل لیگ برتر با 10 گل تا چه حد می‌تواند با 

آنها رقابت کند.

مهری رنجبر/ محمدرضا طیبی شاید زودتر از این رکورد پرتاب وزنه 
مردان ایران را می‌شکست، اگر پرتابش در رکورد گیری بوشهر خطا 
نمی‌شد. اما انگار قسمت بود در آفتاب انقلاب رکورد بزند؛ مسابقه 
ماه رمضان. طیبی مسابقه را با پرتاب 19 متر و 80 سانتیمتر شروع 
کرد و در پرتاب دوم کار را تمام کرد، وقتی وزنه‌اش را 20 متر و ۸۷ 
سانتیمتر انداخت. 21 ‌‌سانتیمتر بیشتر از رکورد شاهین مهردلان.
 پرتاب طیبی خیلی‌ها را به مدال آسیا امیدوار کرد؛ حتی خودش. 
محمدرضا طیبی می‌گوید: »من با این رکورد خیلی امیدوار شدم. 
با این رکورد حالا خیلی مطمئنم که می‌توانم در آسیا مدال بگیرم، 
به شرطی که به این باور برسم خدا کمکم می‌کند. البته من قبلاً 
هم این رکورد را داشتم اما مصدوم شدم و نتوانستم ثبتش کنم. 

بعد هم کرونا شد و بعد هم رباط صلیبی‌ام پاره شد.«
پرتابگرمازنی، قبل از مسابقه به دلش افتاده بود که رکورد می‌زند: 
»من روز قبل از مسابقه در دایره چندباری چرخیدم، حس کردم 
که رکورد خیلی خوبی می‌زنم. روز رکورد گیری قبل از پرتابم به 

می‌زنم. مربی‌ام هم مربی‌ام گفتم رکورد ایران را 
گفت بسم‌الله و زدم.«

به نظر او بعد از چند رکورد 
گیری، بدنش مشکلی 

برای مسابقه ندارد: 
»از وقتی وارد اردوی 
متمرکز شده‌ایم، 
آخر هر اردوی 20 

روزه رکورد گیری می‌کنیم. همین باعث شد تا بدن‌های ما به 
مسابقه عادت کند، حتی حالا که فصل تمرین زمستانی است و 
فصل مسابقه نیست. من در بوشهر هم بدنم خوب بود و پرتاب 
خوبی هم داشتم اما خطا شد و نشد که رکوردشکنی باشد. در این 
رکوردگیری هم خیلی راحت پرتاب کردم که پرتاب اول 19 متر و 80 
سانتیمتر انداختم و پرتاب دوم وزنه‌ام را 20 متر و 87 سانتیمتر 

انداختم و رکورد جدید ایران شد.«
با اینکه رکورد او با مدال نقره پرتاب وزنه آسیا برابری می‌کند، اما 
طیبی از رقبای قدرش می‌گوید: »برنامه‌ریزی با مربی‌ام است و او 
می‌داند که چه وقت، چند متر باید پرتاب کنم. مثل رکورد گیری 
بوشهر که عددی را گفت، من پرتاب کردم اما خطا شد، اما سه 
روز پیش در تهران رکورد ایران را زدم. شک ندارم که با برنامه‌ریزی 
مربی‌ام در مسابقات آینده پرتاب بهتری انجام می‌دهم. با این 
حال من روی کاغذ رقبای سرسختی دارم. مثل پرتابگر عربستانی 
که به تازگی رکورد 21 متر و 80 سانتیمتر را ثبت کرده است. به هر 
حال رقابت در پرتاب وزنه آسیا بالاست و من برای رقابت با آنها 

باید رکوردم را به بالای 21 متر برسانم.«
او معتقد است باور به موفقیت راه را باز 
می‌کند: »اگر ورزشکاری در مسیر 
پیشرفت، به این باور برسد که 
موفق می‌شود، خدا هم راه را 
برایش باز می‌کند. مهم این است که 

باور کنی قهرمانی.«

طیبی: مطمئنم در آسیا مدال می‌گیرم
امیدواری پرتابگر وزنه، بعد از رکوردشکنی

محمد محمدی سدهی/ تغییرات در تیم فوتبال استقلال، 
رکورد جابه‌جایی را در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر 
زد. تیمی که با حذف از لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا، تنها 
به قهرمانی در جام حذفی امیدوار است. این تیم فصل را 
با جواد نکونام آغاز کرد و پس از آن با پیتسو موسیمانه، 
سهراب بختیاری‌زاده و محمد نوازی فصل را ادامه داد تا 
در نهایت هدایت این تیم به میودراگ بوژوویچ، سرمربی 

مونته‌نگرویی ختم شد.
در این بین محمد نوازی جزو افرادی بود که با این مربیان 
فعالیت می‌کرد اما دیروز خبر برکناری او هم با تصمیم 
بوژوویچ از ترکیب کادر فنی رسید. تغییری که خیلی‌ها را 
متعجب کرد. صادق ورمزیار، پیشکسوت استقلال درباره 
برکناری نوازی به »ایران« گفت: »از این تصمیم سرمربی 
استقلال تعجب می‌کنم چرا که یکی از دلایلی که باعث 
موفقیت مربی خارجی باشد، حضور یک مربی ایرانی 
است. البته شاید مربی ایرانی دیگری مدنظر بوژوویچ 

باشد.«
البته او جابه‌جایی را حق سرمربی دانست: »باید این 

را در نظر بگیریم که انتخاب دستیاران حق سرمربی 
است اما باشگاه‌ها باید در زمان انعقاد قرارداد با 

سرمربی خارجی با حضور یک کادر ایرانی به 
توافق برسند تا اطلاعات سرمربی به کادر 
ایرانی منتقل شود. بالاخره یک روزی باید 

امثال محمد نوازی سرمربی استقلال شوند و به این دلیل 
برای رسیدن به این موضوع نیازمند تجربه کنار یک مربی 

کاربلد است تا از تجربیات او استفاده کند.«
تغییر تنها به نیمکت استقلال در این فصل ختم نشد و 
مدیریت و اعضای هیأت مدیره آبی‌پوشان هم جابه‌جایی 
زیادی داشت، در حالی که هلدینگ خلیج فارس 2 سالی 
است مالکیت باشگاه استقلال را گرفته و باید در بحث 
جابه‌جایی اعضای مدیریت به یک ثبات نسبی برسد، چرا 
که این موضوع بازخورد مثبتی خواهد داشت. نکته‌ای که 
ورمزیار هم بر آن تأکید داشت: »ثبات مهم‌ترین موضوع 
است که این موضوع می‌تواند منجر به رسیدن به موفقیت 

شود.«
امسال استقلال از رسیدن به قهرمانی لیگ برتر محروم 
شد و حذف از لیگ نخبگان آسیا هم یکی دیگر از 
ناکامی‌های این تیم محسوب می‌شود و رسیدن به 
قهرمانی در جام حذفی تنها امید آبی‌ها در این فصل 
محسوب می‌شود. پیشکسوت استقلال گفت: »در 
حال حاضر تنها تمرکز استقلال باید حضور در جام 
حذفی باشد و در واقع قهرمانی در جام حذفی 
می‌تواند استقلال را احیا کند. البته بازیکنان 
نباید جام حذفی را آسان بدانند چرا که 
کوچک‌ترین اشتباه می‌تواند باعث حذف 

استقلال شود.«

روزی باید امثال نوازی سرمربی شوند
استقلال رکورد تغییرات را در لیگ برتر فوتبال زد


